

Szanowni Państwo,

**Rodzice dzieci ubiegających się o miejsce w oddziale przedszkolnym na terenie Gminy Juchnowiec Kościelny w roku szkolnym 2021/2022**

Aktualnie trwa nabór dzieci do oddziałów przedszkolnych. Wkrótce poznamy jego ostateczny wynik. Zainteresowanie jest spore, mamy dużo zgłoszeń, więcej niż planowaliśmy. **Dodatkowo potrzebnych jest aż 50 miejsc.** Corocznie liczbę miejsc w oddziałach przedszkolnych planujemy na podstawie liczby osób zameldowanych na terenie gminy. **Aktualnie mamy, aż 56 zgłoszeń do przedszkoli bez zameldowania na terenie naszej gminy.** Zgłaszający rodzice we wniosku o przyjęcie dziecka do przedszkola, oświadczają że zamieszkują na terenie gminy Juchnowiec Kościelny. Tak dużej skali osób niezameldowanych, a ubiegających się do naszych przedszkoli dotychczas nie mieliśmy. Zdarzały się pojedyncze zgłoszenia niezameldowanych osób.

Nasuwają się pytania:

*Czy wszystkie dzieci dostaną się do naszych przedszkoli?*

*Czy gmina będzie posiadała środki techniczne (sale lekcyjne, itp.) i finansowe na utworzenie dodatkowych dwóch oddziałów 25 – osobowych?*

A przecież można temu zaradzić. **Szanowny Rodzicu, spróbuj wykonać tylko dwie czynności:**

- Jeśli mieszkasz na terenie gminy Juchnowiec Kościelny, **nie czekaj, zamelduj się;**
- Jeśli już zameldowałeś się na terenie gminy Juchnowiec Kościelny, **to rozlicz podatek dochodowy od osób fizycznych, wskazując w rocznym rozliczeniu gminę zameldowania, tj. GMINĘ JUCHNOWIEC KOŚCIELNY;**  
lub
- **Jeśli nie zdążyłeś zameldować się w Urzędzie Gminy Juchnowiec Kościelny, to chociaż wskaż gminę swojego faktycznego zamieszkiwania, tj. GMINĘ JUCHNOWIEC KOŚCIELNY i rozlicz podatek dochodowy od osób fizycznych.**

***Dlaczego?***

Wszyscy żyjemy w warunkach gospodarki rynkowej. Na realizację zadań niestety potrzebne są finanse, m.in. na remont i urządzenie sal lekcyjnych, zatrudnienie nauczycieli i pracowników obsługi, na drogi, kanalizację, itp.

Wszyscy bez względu na zameldowanie, jeżeli posiadamy nieruchomości, np. działkę z domem, płacimy podatki lokalne do gminy, na terenie, której jest ona położona.

*Przykład: działka 500 m<sup>2</sup> z domem o pow. 120 m<sup>2</sup> to podatek za 2021 rok wyniesie od 83 zł do 208 zł. w zależności od tego czy działka jest rolna czy budowlana.*

Inaczej jest w przypadku podatku dochodowego od naszych zarobków. Rozliczamy się w zeznaniu rocznym z właściwym urzędem skarbowym – dochód budżetu państwa.

**Część wpłaconego podatku dochodowego wraca do właściwej gminy wskazanej w rozliczeniu rocznym przez podatnika.**

Jaka to kwota?

*Przykład: Pracujący rodzic zarabia najniższą krajową w 2020 roku, więc należny urzędowi skarbowemu podatek to kwota 1452 zł. **Ministerstwo Finansów odprowadzi do właściwej gminy zamieszkania kwotę 552 zł.***

**RODZICU, wskaż swoją GMINĘ JUCHNOWIEC KOŚCIELNY, w rocznym rozliczeniu podatkowym PIT- u**

Wójt

*Krzysztof Marcinowicz*